
 
Soudce Ooka v Zemi vycházejícího slunce 
 

Letošní farní tábor se uskutečnil v Zemi vycházejícího slunce a téma Japonsko nás 
provázelo celý týden. 

 Na cestu do Staré Vody u Bruntálu, kde celý tábor probíhal, jsme vyrazili v neděli 26. 7. 
Již na nádraží v Kroměříži obdržel každý jmenovku se svým japonským jménem 
a pro některé bylo jistě obtížné si jej zapamatovat. Večer po příjezdu jsme se poprvé 
dozvěděli něco o soudci Ookovi a jeho slavných případech. Následující dny probíhaly velmi 
podobně, ale přitom byl každý jiný. Ráno po budíčku všichni spěchali ven na raníček, 
aby získali co nejvíce bodů, po ranní hygieně jsme nový den začali písničkou a s chutí se 
pustili do snídaně. Dopoledne jsme se vždy dozvěděli něco nového o Japonsku, o geografii, 
přírodních katastrofách, jídle, architektuře a mnohém dalším. V pondělí nás také rozdělili 
do skupin podle tradičních japonských řemesel na rybáře, tesaře, hrnčíře, mečíře 

a zahradníky. Naším 
úkolem bylo namalovat 
vlastní cejchovní znamení 
a vymyslet pokřik.  
Odpoledne jsme si pak 
vyzkoušeli staré japonské 
umění skládání z papíru – 
origami a dále jsme 
s vyrobenými kachnami 
soutěžili, které družstvo jich 
nasbírá nejvíce. Vrcholem 
každého dne bylo, když 
nás přišel navštívit samotný 
soudce Ooka, aby 
zhodnotil celý den a celé 
naše snažení a podaroval 
nás okvětními čajovými 

lístky.  Večer byl zakončen modlitbou a dalším příběhem o soudci Ookovi.  V úterý jsme 
zkoušeli vyrábět hliněné misky na hrnčířském kruhu a domečky ze špejlí. Výtvory se 
povedly a všichni na ně byli náležitě pyšní.  Ve středu byl na programu výlet z lázeňského 
městečka Karlova Studánka údolím řeky Bílá Opava.  

Čtvrteční program se nesl ve znamení kvízů, hlavolamů a také japonských sportů. Mohli 
jsme zhlédnout ukázku juda a sumo. V pátek přišel na řadu dlouho očekávaný táborák 
a také noční hra, při níž většina dětí prokázala velkou statečnost a pomohla najít Ookův 
ztracený kufr. V sobotu si pak všichni mohli vyrobit přáníčka ozdobená origami květinami.  
Děti si během tábora vyzkoušely, jaké to je jíst hůlkami, naučily se japonské zvyky a několik 
zdvořilostních frází a také písničky o soudci Ookovi. Díky kuchařkám jsme ochutnali i pravé 
japonské pochoutky.  

Nesmíme zapomenout ani na duchovní program, o který se postarali naši otcové P. Vít 
a P. Josef. V neděli pak nezbývalo než říct táboru sayonara (nashledanou) a odjet domů. 
Velké arigatou (díky) patří všem organizátorům a zúčastěným!            Monika Krejčí 
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Hurá do školy!  
 

A je to tady. Děti malé i velké míří opět do školních lavic a mezi nimi 
i pan kaplan otec Karel…  
 

Moji drazí farníci, bez dlouhých řečí se s vámi chci rozloučit. 
A především poděkovat: za vaši trpělivost, obětavou pomoc, 
povzbuzení i modlitbu. Díky vám (i otci Vítovi) jsem v Kroměříži prožil 
krásný rok. A teď nastal čas zvednout kotvy a na dva roky přesídlit 
do Říma. Už se strašně těším na ty nové knížky, Svatého otce 
Františka (budu ho od vás pozdravovat) a italské kafe.  

Tož mějte se tu krásně. Na velké svátky se, dá-li Pán, budu za vámi vracet.  
Přeji vám i vašim školáčkům požehnaný rok! Jen pěkně potrapte svoje hlavičky, ať v nich 
na stáří něco zůstane                                                        Váš otec Karel                               

 
P. Karel odslouží poslední „předstudijní“ mše sv. v neděli 6. 9. 2015 v 9.15 a v 10.30 h. 

Poté odletí do Říma studovat. I nadále však zůstává kaplanem v naší farnosti, i když 
takovým „prázdninovým“ – o všech prázdninách se s ním zase potkáte. 

1. 9. ÚT POZOR! Mše sv. ve školní rok již v 7.45 h! 

3. 9. ČTV Památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve. 
Den modliteb za kněžská povolání. 
První čtvrtek v měsíci. Sv. smíření navíc od 9.00 do 11.00 h. 
Skaštice: v 17.30 h adorace, v 18.00 h mše sv. 

4. 9. PÁ 1. pátek v měsíci. 
Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí od 17.00 do 18.00 h.  
Sv. smíření od 17.00 h. 

5. 9. SO Po ranní mši sv. pobožnost k Panně Marii, Matce Božských milostí. 
 

 Sv. Hostýn: Muklovská pouť. 

6. 9. NE 23. neděle v mezidobí. 

Mše sv. v 8.00 h; v 9.15 h a v 10.30 h.  
 

Skaštice: mše sv. v 10.30 h. 
 

 Sv. Hostýn: Pouť členů Matice svatohostýnské. 

Římskokatolická farnost  
Panny Marie Kroměříž 

Potáborové setkání v neděli 6. 9. 2015 v 15.00 h na faře. 



Od úterý 1. 9. 2015 se zapisují intence (úmysly mší sv.) na další čtvrtletí 
– na říjen, listopad a prosinec 2015! 

 
V předsíni kostela a ve farní kanceláři jsou připraveny  

PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ.  
Prosíme rodiče, aby přihlášky vyplnili a co nejdříve odevzdali! 

 

Vy, kteří váháte, jestli dítě do náboženství poslat, vězte: dali jste při křtu dítěte 
slib, že je budete vychovávat v katolické víře. Umožněte dítěti objevovat Boha, 

víru a společenství církve, rozumět Bibli a poznávat, co je dobré a co zlé. 
My mu budeme pomáhat spolu s vámi. 

 

Výuka náboženství na faře:  
1. třída: čtvrtek 14.15 – 15.00 h  
2. třída: úterý 15.00 – 15.45 h 

3. třída: středa 15.30 – 16.15 h (Součástí výuky náboženství 
pro 3. třídu bude i příprava na 1. sv. přijímání.)  

4., 5. třída: čtvrtek 15.00 – 15.45 h 
6. – 9. třída: středa 16.30 – 17.15 h 

(Možná změna!) Náboženství začne od pondělí 14. 9. 2015.  
 

υϋȢ ύȢ φτυω ɉéÔÖÒÔÅËɊ ÏÄ υόȢττ È ÎÜÃÖÉË Á ÐÏÔï ÚÐÏÖþÄÜÎþ ÂÉĠÍÏÖÁÎÃĳ 
a ËÍÏÔÒĳ v kostele Panny Marie, ÂÕÄÅ ÐĠþÔÏÍÎÏ ÖþÃÅ ÚÐÏÖñÄÎþËĳȢ 
ρωȢ ωȢ ςπρυ ɉÓÏÂÏÔÁɊ ÐĠÉ ÍĤÉ ÓÖȢ Ö 10.00 h bude v ÎÁĤÅÍ ËÏÓÔÅÌÅ 

o. arcibiskup Jan ÕÄñÌÏÖÁÔ ÓÖȢ ÂÉĠÍÏÖÜÎþȦ .ÅÂÕÄÅ ÍĤÅ ÓÖȢ Ö 8.00 h!  
6ĤÉÃÈÎÉ ÊÓÔÅ ÓÒÄÅéÎñ ÚÖÜÎÉȦ 

0ÒÏÓþÍȟ ÍÙÓÌÅÔÅ ÎÁ ÂÉĠÍÏÖÁÎÃÅ Á ÊÅÊÉÃÈ ÒÏÄÉÎÙ Ö ÍÏÄÌÉÔÂÜÃÈȦ 

V Brně ve dnech 15. – 17. 10. 2015 
vrcholí Národní eucharistický 
kongres 2015 (NEK).  
V rámci Národního eucharistického 
kongresu se připravuje v sobotu 
17. 10. 2015 na náměstí Svobody 

v Brně slavnostní bohoslužba (od 10.30 h) s následným eucharistickým průvodem 
a s velmi bohatou nabídkou doprovodných programů v centru Brna. Zváni jsou 
věřící z celé České republiky.  
 

Pro tuto bohoslužbu je třeba si předem ve farnostech zajistit bezplatné 
vstupenky, podobně, jako tomu bylo např. při papežské návštěvě. Vstupenky se 
objednávají vždy za celou farnost nebo komunitu.  
 

Přihlašovací archy jsou v sakristii i ve farní kanceláři u sv. Mořice. Prosím, hlaste 
se tam! Pořadatelé budou všem rozesílat detailní organizační pokyny v druhé 
polovině září.  
 

Prosím, přihlaste se co nejdříve, děkanství musí objednat 
vstupenky pro všechny. Bude objednávat i autobus. 
 

V sobotu 26. 9. 2015 je plánovaná DĚKANÁTNÍ POUŤ ZA OBNOVU 
RODIN A NOVÁ KNĚŽSKÁ A ŘEHOLNÍ POVOLÁNÍ na Svatý 
Hostýn. Bližší informace viz příští FIAT – již nyní si však můžete 
rezervovat čas na pouť ve svém kalendáři.  

 
$ÕÃÈÏÖÎþ ÏÂÎÏÖÁ ÐÒÏ ÒÏÄÉÎÙ Ó ÄñÔÍÉ ÎÁ 3ÖÁÔïÍ (ÏÓÔĻÎñ 
se bude konat o ÖþËÅÎÄÕ ςȢ ɀ 4. 10. 2015 v ÐÏÕÔÎþÃÈ ÄÏÍÅÃÈ ÎÁ 3ÖȢ (ÏÓÔĻÎñȢ 
$ÕÃÈÏÖÎþ ÏÂÎÏÖÕ ÐÏÖÅÄÅ 0Ȣ 4È$ÒȢ *ÁÎ "ÁÌþËȢ *Å ÐĠÉÐÒÁÖÅÎ ÓÏÕÂñĿÎĻ ÐÒÏÇÒÁÍ 

ÐÒÏ ÒÏÄÉéÅ É ÄñÔÉȢ "ñÈÅÍ 
ÐÒÏÍÌÕÖ ÐÒÏ ÍÁÎĿÅÌÅ ÊÅ 
zabezpeéÅÎÏ ÈÌþÄÜÎþ ÄñÔþ 
ÐÅéÏÖÁÔÅÌÉȢ .ÜÐÌÎþ ÖþËÅÎÄÕ ÊÓÏÕȡ 
ÐÒÏÍÌÕÖÙ ËÎñÚÅȟ ÓÐÏÌÅéÎÜ 
ÍÏÄÌÉÔÂÁȟ ÁÄÏÒÁÃÅȟ ÍĤÅ ÓÖȢȟ 
ÃÅÓÔÁ ÓÖñÔÌÁȟ ÍÏĿÎÏÓÔ ÓÖÜÔÏÓÔÉ 
ÓÍþĠÅÎþ ÎÅÂÏ ÒÏÚÈÏvoru 
s ËÎñÚÅÍȢ 0ÒÏ ÄñÔÉ ÊÓÏÕ 

ÐĠÉÐÒÁÖÅÎÙ ËÁÔÅÃÈÅÚÅ Á ÈÒÙȢ :ÁéþÎÜ ÓÅ Ö ÐÜÔÅË ÖÅéÅĠþ  v 18.00 h a ËÏÎéþ Ö ÎÅÄñÌÉ 
ÏÂñÄÅÍȢ / ÖþËÅÎÄÕ ÊÅ ÚÁÊÉĤÔñÎÏ ÃÅÌÏÄÅÎÎþ ÓÔÒÁÖÏÖÜÎþ ɉÍÏĿÎÏÓÔ ÄÏÍÌÕÖÙɊ 
a ÕÂÙÔÏÖÜÎþ Ö ÐÏËÏÊþÃÈ ÓÅ ÓÏÃÉÜÌÎþÍ ÚÁĠþÚÅÎþÍȢ  
"ÌÉĿĤþ ÉÎÆÏÒÍÁÃÅ Á ÐĠÉÈÌÁĤÏÖÁÃþ ÆÏÒÍÕÌÜĠ ÎÁÌÅÚÎÅÔÅ 
na www.rodinnyzivot.cz.  
+ÏÎÔÁËÔÎþ ÏÓÏÂÁȡ Mgr. *ÏÓÅÆ :ÜÂÏÊȟ ÔÅÌȢȡ υψχ τπυ 292, e-mail: zaboj@arcibol.cz  

Senioři – ČTV 3. 9. 2015, 16.00 h Modlitby matek – ČTV 3. 9. 2015, 18.00 h 

Setkání biřmovanců – PÁ 5. 9. 2015, 17.00 h 

6. 9. 2015 (NE) – odevzdávání vršků na faře. Sbíráme pro Matýska Nováka. 

ŽIVÝ RŮŽENEC – PO 7. 9. 2015, vede XI. sk. v 17.30 h; pak mše sv. za zemřelé a živé  
členy Živého růžence a jejich rodiny. 

POZOR!!! 11. 9. 2015 (pátek) dopoledne bude P. Vít navštěvovat nemocné. 
-ÜÔÅ Ö ÒÏÄÉÎñ éÉ Ö ÏËÏÌþ ÖñĠþÃþÈÏ ÎÅÍÏÃÎïÈÏȟ ËÔÅÒïÍÕ ÊÉĿ ÖñË éÉ ÚÄÒÁÖþ 
ÎÅÄÏÖÏÌÕÊþ ÎÁÖĤÔñÖÏÖÁÔ ÍĤÅ ÓÖȢȟ Á ÔÏÕĿþ ÐÏ ÐĠÉÊÅÔþ ÓÖÜÔÏÓÔþ ɉÓÖȢ ÓÍþĠÅÎþȟ 
sv. ÐĠÉÊþÍÜÎþȟ ÓÖȢ ÐÏÍÁÚÜÎþ ÎÅÍÏÃÎĻÃÈɊȟ ÎÁÈÌÁÓÔÅ ÊÅÈÏ ÊÍïÎÏȟ ÁÄÒÅÓÕ 

a ÔÅÌÅÆÏÎ ÖÅ ÆÁÒÎþ ËÁÎÃÅÌÜĠÉȢ 0Ȣ 6þÔ ÊÅÊ ÐÏ ÄÏÍÌÕÖñ ÚÁÈÒÎÅ ÍÅÚÉ ÎÁÖĤÔñÖÏÖÁÎï 
ÎÅÍÏÃÎïȢ 

PO 31. 1Sol 4,13-18; Zl 96; Lk 4,16-30 

ÚT 1. 1Sol 5,1-6.9-11; Zl 27; Lk 4,31-37 

ST 2. Kol 1,1-8; Zl 52; Lk 4,38-44 

ČT 3. Kol 1,9-14; Zl 98; Lk 5,1-11 

PÁ 4. Kol 1,15-20; Zl 100; Lk 5,33-39 

SO 5. Kol 1,21-23; Zl 54; Lk 6,1-5 

NE 6. 
Iz 35,4-7a; Zl 146(145); Jak 2,1-5;  

Mk 7,31-37 

http://www.rodinnyzivot.cz/?q=node/2#DO_Hostyn
http://www.ado.cz/clanek/cesta-svetla-provadi-verici-velikonocnimi-udalostmi
http://www.rodinnyzivot.cz/
mailto:zaboj@arcibol.cz

